
 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

 

Θεσσαλονίκη, 30 Σεπτεμβρίου 2023 

Αριθ. Πρωτ.: 660776(9610) 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 628355(9188)/18-9-2023 (ΑΔΑ: 9Ι6Θ7ΛΛ-4Ψ5) απόφασης σε ορθή επανάληψη της Αντιπεριφερειάρχη 

Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων Εκλογικής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης για τη διενέργεια των 

Δημοτικών και Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023, καθώς και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023, ως προς τα 

εκλογικά τμήματα 1200, 1201 και 1202 του Δήμου Λαγκαδά. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν.4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/5-6-2021), όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57/τ.Α΄/15-

03-2012), όπως ισχύουν. 

4. Την υπ’ αριθμ. 987/74715/11-9-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων 

ψηφοφορίας για τη διενέργεια των Δημοτικών και Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023, καθώς και των επαναληπτικών της 15ης 

Οκτωβρίου 2023. 

ΑΔΑ: Ω8ΕΗ7ΛΛ-ΛΚ9



 2 

5. Τον αριθμό των εγγεγραμμένων εκλογέων στους βασικούς εκλογικούς καταλόγους των Δήμων της Εκλογικής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης, 

σύμφωνα με την Γ΄ αναθεώρηση των εκλογικών καταλόγων Μαΐου-Ιουνίου 2023, καθώς και στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους πολιτών 

των λοιπών κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

6. Την υπ’ αριθμ. 628355(9188)/18-9-2023 (ΑΔΑ: 9Ι6Θ7ΛΛ-4Ψ5) απόφασή μας σε ορθή επανάληψη περί καθορισμού εκλογικών τμημάτων και 

καταστημάτων ψηφοφορίας Εκλογικής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης.  

7. Το από 29-9-2023 έγγραφο του Δημάρχου Λαγκαδά, με το οποίο ζητά διόρθωση στα καταστήματα ψηφοφορίας των εκλογικών τμημάτων 

1200, 1201 και 1202 του Δήμου Λαγκαδά για την εύρυθμη λειτουργία της εκλογικής διαδικασίας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 628355(9188)/18-9-2023 απόφασής μας σε ορθή επανάληψη ως προς το μέρος που αφορά στα καταστήματα 

ψηφοφορίας των εκλογικών τμημάτων 1200, 1201 και 1202 του Δήμου Λαγκαδά ως κατωτέρω:  

 
 

Α/Α 
ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΗΜΟΣ /  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 
ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

1200 
Λαγκαδά 
Λαχανά 

Ε.Δ. ΚΑΡΤΕΡΩΝ 
Από: ΑΒΡΑΑΜ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Έως: ΚΥΨΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΤΕΡΩΝ 
ΚΑΡΤΕΡΕΣ 

ΚΑΡΤΕΡΕΣ 57017 

1201 
Λαγκαδά 
Λαχανά 

Ε.Δ. ΚΑΡΤΕΡΩΝ 
Από: ΚΩΝΣΤΑΝΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

Έως: ΣΕΦΕΡΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΤΕΡΩΝ 
ΚΑΡΤΕΡΕΣ 

ΚΑΡΤΕΡΕΣ 57017 

1202 
Λαγκαδά 
Λαχανά 

Ε.Δ. ΚΑΡΤΕΡΩΝ 

α) Από: ΣΙΜΟΓΛΟΥ ΒΑΙΑ 
Έως: ΨΩΜΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

β) Κοινοτικοί Από: MIRTSIOS-ZANCHI 
LUANA 

Έως: WIRTZ-PSOMAS MARGITTA-
MANUELA 

ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΡΤΕΡΩΝ 
ΚΑΡΤΕΡΕΣ 

ΚΑΡΤΕΡΕΣ 57017 

 

ΑΔΑ: Ω8ΕΗ7ΛΛ-ΛΚ9



 3 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 628355(9188)/18-9-2023 απόφασή μας. 
 
 

 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΤΟΥΛΙΔΟΥ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ: 

1.Υπουργείο Εσωτερικών 
Γενική Δ/νση Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Δ/νση Εκλογών  
Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων 
Ευαγγελιστρίας 2 Τ.Κ. 10183- Αθήνα 
2.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης  
3.κ.κ.Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών Θεσ/νίκης 
4.Γενική Αστυνομική Διεύθυνση Θεσσαλονίκης  
5.κ.κ.Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών των Ε.Τ. 1200, 1201, 1202 Εκλογικής Περιφέρειας Θεσσαλονίκης 
6.κ. Δήμαρχο Λαγκαδά  
7.Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
(Για να δοθούν οδηγίες στους Διευθυντές των Σχολείων που θα χρησιμοποιηθούν  
ως καταστήματα ψηφοφορίας) 
8.ΔΕΔΔΗΕ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΕΗ7ΛΛ-ΛΚ9


		2023-09-30T12:59:00+0300
	Athens




